
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

П Р И К А З

V

04.09.2019г. № 5 0 1 - 0  

Об усилении мер по профилактике 
энтеровирусной инфекции в МАОУ 
СОШ №1

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного 
врача по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 07.05.2019 №5 
«О мерах профилактики энтеровирусной инфекции в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре в сезон 2019 года», протокола межведомственной 
санитарно-противоэпидемической комиссии от 28.08.2019 №1 «Об 
эпидемической обстановке по энтеровирусной инфекции в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Югре и неотложных мерах в связи с 
началом учебного года», приказа управления по образованию администрации 
города Покачи от 03.04.2019 № 271-0 «Об усилении мер по профилактике 
энтеровирусной инфекции в образовательных организациях города Покачи», 
с целью усиления мер по профилактике энтеровирусной инфекции на 
территории муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести обучающий семинар для педагогических работников и 

персонала школы по вопросам профилактики ОКИ и энтеровирусной 
инфекции не позднее 11.09.2019г. (Халилова К.М.)

2. Обеспечить наличие в учебных кабинетах бактерицидных ламп, 
дезинфицирующих средств. (Галкина Л.А.)

3. Усилить контроль за проведением дезинфекционных режимов и 
использованием дезинфицирующих средств. (Халилова К.М., Галкина Л.А.)

4. Обеспечить наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих 
средств. (Галкина Л.А.)



5. Подготовить памятки о профилактике энтеровирусной инфекции с 
целью информирования родителей (законных представителей) о начале 
эпидемического сезона ЭВИ, об основных клинических проявлениях 
энтеровирусной инфекции, порядке обращения за медицинской помощью и 
обеспечить размещение их на официальном сайте школы. (Халилова К.М.)

6. Разместить настоящий приказ и информацию о профилактике 
энтеровирусной инфекции на официальном сайте школы. (Шалабанова Е.Д.)

Директор школы Н.А.Квасова


